
Från dina händer  
till där det händer
Kollektmaterial Fasteaktionen 2025
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En enda mänsklighet – under samma himmel
Varje dag slås människors liv i spillror av krig och katastrofer. Situationen är 
akut och vi behöver agera. Med våra kollektgåvor stödjer vi människor som 
med mod och medmänsklighet räddar liv och ger hopp – mitt i katastrofen.  



Kollektvädjan till Fasteaktionen 
2 mars–13 april 2025
Vid stiftskollekt, församlingskollekt, kyrkliga handlingar eller annan 
insamling

Vi befinner oss i fastetid, en tid då vi uppmanas till bön och eftertanke, 
men också till att avstå och dela med oss. Vi avstår för att vinna något 
annat, vi ger för att rädda liv. Eller som vi sjunger i psalmen Jorden ska 
brukas av alla, ”Det är inte av ditt goda som du ger åt den fattige, det är 
den del av hans eget som du ger tillbaka”.   

När 300 miljoner medmänniskor behöver humanitärt stöd måste vi agera. 
Årets fasteaktion ”Från dina händer till där det händer” lyfter Act Svenska 
kyrkans arbete i katastrofer och uppmanar samtidigt till handling här 
hemma. Vårt engagemang och delande behövs mer än någonsin.   

Genom Act Svenska kyrkans unika nätverk av kyrkor och organisationer 
finns vi på plats över hela världen – både före, under och efter 
katastrofen. Det är människor på plats som med stort mod och 
medmänsklighet agerar för att rädda liv och skänka hopp – mitt i 
katastrofen. Genom deras insatser får de som drabbats tillgång till mat, 
vatten, tak över huvudet samt psykosocialt stöd och barn kan få gå i 
skolan.   

I årets fasteaktion är du med i kampen för alla människors rätt till ett 
värdigt liv.  

Kollektvädjan i kort version:

Dagens kollekt går till Act Svenska kyrkan som bekämpar fattigdom och 
orättvisor. Tillsammans med systerkyrkor agerar vi snabbt vid katastrofer.  
Med din gåva i dag är du med och stöttar människor på plats som räddar liv 
och kommer med hopp. Från dina händer till där det händer. Tack för din gåva!  



Rikskollekt till Act svenska kyrkan 
2 mars, fastlagssöndagen 

Kärlekens väg

“Om någon vill tjäna mig skall han följa mig”, säger Jesus i evangelietexten 
(Joh 12:26).  

Att följa Jesus och tjäna honom är att gå kärlekens väg. Under fastan får vi 
gå med honom från lidande, genom död och till liv.    

Att gå kärlekens väg är att vandra med sin medmänniska. Genom din gåva 
lindrar du nöden för din nästa som drabbats av krig och katastrofer. Just 
nu lever 300 miljoner medmänniskor i djup kris utan tillgång till det mest 
nödvändiga. Situationen är akut och vi behöver agera.   

Act Svenska kyrkan har ett unikt nätverk av kyrkor och organisationer 
på platser över hela världen. Vi når människor som andra inte når och 
kan snabbt mobilisera stöd när en katastrof inträffar. Årets fasteaktion 
”Från dina händer till där det händer” lyfter Act Svenska kyrkans arbete i 
katastrofer och uppmanar till handling här hemma.   

Vi lever alla under samma himmel. Tack för din gåva! 

Kollektvädjan i kort version:

Dagens kollekt går till Act Svenska kyrkan som bekämpar fattigdom och 
orättvisor. Tillsammans med systerkyrkor agerar vi snabbt vid katastrofer.  
Med din gåva i dag är du med och stöttar människor på plats som räddar liv 
och kommer med hopp. Från dina händer till där det händer. Tack för din gåva!  



Rikskollekt till Act svenska kyrkan 
30 mars, midfastosöndagen  

Livets bröd

”Jag är livets bröd. Den som kommer till mig skall aldrig hungra, och den 
som tror på mig skall aldrig någonsin törsta.” (Joh 6:35)

Jesus budskap är inte bara löftet om det eviga livet. Det är också en 
uppmaning att dela livet här och nu. Att dela de resurser vi har med dem 
som inget har, för att vara en del i Guds uppdrag att ge världen liv. Från 
dina händer till där det händer. 

Varje dag slås människors liv i spillror av krig och katastrofer. Tillsammans 
i den världsvida kyrkan sänder Gud oss att i ord och handling dela 
evangeliet och försvara människovärdet.  

Dina gåvor stödjer människor som med mod och medmänsklighet räddar 
liv och ger hopp – mitt i katastrofen. 

En enda mänsklighet – under samma himmel.

Tack för din gåva!

Kollektvädjan i kort version:

Dagens kollekt går till Act Svenska kyrkan som bekämpar fattigdom och 
orättvisor. Tillsammans med systerkyrkor agerar vi snabbt vid katastrofer.  
Med din gåva i dag är du med och stöttar människor på plats som räddar liv 
och kommer med hopp. Från dina händer till där det händer. Tack för din gåva!    



Rikskollekt till Act svenska kyrkan 
13 april, palmsöndagen  

Vägen till korset

Det är palmsöndag och vi hör om Jesus som rider in i Jerusalem till 
glädjerop och sång. Folk strör palmer och sjunger: ”Hosianna! Välsignad 
är han som kommer i Herrens namn!” Det är profetiskt. Lika mycket en 
hyllning som en längtan efter upprättelse. 

Varje dag drabbas människor av krig och katastrofer och deras liv 
slås i spillror. Tillsammans med partner och systerkyrkor arbetar Act 
Svenska kyrkan ständigt för att rädda liv och upprätta människan – mitt 
i katastrofen. Vi lever alla under samma himmel och bär ett gemensamt 
ansvar för varandra. Genom ditt bidrag stärker vi människors rättigheter 
och värdighet. 

Världen kan tyckas kall, mörk och fylld med lidande och död, men vi tror 
och hoppas på uppståndelsen. Även i mörkret lyser det minsta av alla ljus 
starkt nog att visa vägen mot en ljusare framtid. 

Från dina händer till där det händer. 

Tack för din gåva! 

Kollektvädjan i kort version:

Dagens kollekt går till Act Svenska kyrkan som bekämpar fattigdom och 
orättvisor. Tillsammans med systerkyrkor agerar vi snabbt vid katastrofer.  
Med din gåva i dag är du med och stöttar människor på plats som räddar liv 
och kommer med hopp. Från dina händer till där det händer. Tack för din gåva!  



Rikskollekt till Act svenska kyrkan 
21 april, annandag påsk  

Mötet med den uppståndne

Vi samlas i glädje och tacksamhet för att fira den uppståndne Kristus, 
som genom sin seger över döden ger oss liv och hopp. I mötet med 
Jesus, både då och nu, påminns vi om den frid som hans närvaro ger. 
Liksom lärjungarna är vi kallade till att sprida budskapet om Gud. Vi 
är kallade att möta och tjäna varandra, att vara bärare av glädje och 
hopp. Att följa i Jesu fotspår, inte bara med ord utan också genom våra 
handlingar. 

Act Svenska kyrkan står tillsammans med systerkyrkor i frontlinjen för 
att rädda liv och lindra nöd när katastrofen är ett faktum. Som en del av 
ACT-alliansen kan vi agera snabbt vid katastrofer och vara en starkare 
röst för rättvisa och mänsklig värdighet.  

Din gåva gör skillnad. Tillsammans kan vi bidra till att sprida ljus och hopp, 
rädda liv, lindra nöd och upprätthålla mänsklig värdighet. 

Tack för ditt stöd!

Kollektvädjan i kort version:

Dagens kollekt går till Act Svenska kyrkan som bekämpar fattigdom och 
orättvisor. Tillsammans med systerkyrkor agerar vi snabbt vid katastrofer.  
Med din gåva i dag är du med och stöttar människor på plats som räddar liv 
och kommer med hopp. Från dina händer till där det händer. Tack för din gåva!  



Reflektion över att ge och ta emot
Charlene Van Der Walt, Global koordinator för teologisk utbildning 

Under fastan kallas vi att reflektera över 
Kristi lidande och det lidande vi ser i världen 
omkring oss. Vi kallas att uppmärksamma och 
ha medkänsla med människor som lever i krig, 
människor som upplever sårbarhet på grund av 
klimatnödläget och människor som lider på grund 
av ojämlikhet och fattigdom.  

Vi kallas att tillsammans reflektera över den 
smärta och det lidande som är så påtagligt i vår 
värld; och vi uppmanas att svara, att handla och 
att bidra till insatserna som görs av de människor 
som befinner sig närmast dem som är i nöd. 

Vi är kallade att handla, inspirerade av det liv som 
Kristi lidande har gjort möjligt för oss. 

Denna uppmaning är naturligtvis inte ny, och 
kanske har vi vant oss vid rollen att vara de 
som ger. Vi framställs som de som har, och som 
ger till dem som inte har, så att de kan hjälpas, 
”räddas” eller stärkas. Genom vårt gemensamma 
arbete som trossamfund finns det mycket 
att fira och vara stolta över. Det arbete vi har 
gjort tillsammans, de relationer vi har byggt 
och den konkreta förändring som vi har skapat 
tillsammans är av betydelse. Vårt gemensamma 
givande har gjort livet möjligt på platser av 
förtvivlan och död. 

Den tysta fastan är också en tid för paus 
och reflektion. Det är viktigt att ta sig tid att 
reflektera över givandet, eftersom det har funnits 
traditionella, formella och etablerade sätt på 
vilka givande alltid har skett. Vi har lärt oss 
detta genom att leva i ett globalt sammanhang. 
Traditionellt har de som har resurser (ofta vita, 
från norra delen av världen) gett till de som 
saknar resurser (sårbara och fattiga i söder). 
De i norr har bestämt vad som behövs och 
dikterat vad som ska göras, medan de i söder 
har tagit emot med tacksamhet. I Kyrkornas 
världsråds dokument från 2013, Tillsammans för 
livet, står det att mission länge har uppfattats 
som en rörelse från centrum till periferin, från 
de privilegierade till samhällets marginaliserade. 
Nu gör människor i marginalerna anspråk 
på sin centrala roll som aktörer i missionen 
och bekräftar missionen som en handling av 
transformation. 

 

Samtal om makt, kolonialism och trons 
koppling till dessa är svåra – men viktiga. Dessa 
reflektioner är inte bara värdefulla i mötesrum, 
utan även i vardagsrum, klassrum, sovrum och 
gudstjänstrum.  

Centralt i denna fråga är konsten att ge och 
ta emot, vilket är grundläggande i den kristna 
traditionen och mänskliga tillvaron. Den uttrycker 
vår mänsklighet, sårbarhet och vårt ömsesidiga 
beroende, samt vår förmåga att hjälpa och stödja. 
Mänskligheten präglas av ömsesidigt beroende, 
där vi ibland behöver stöd och ibland kan ge det. 
Våra roller och resurser förändras ständigt. 

För troende människor är att ge och ta emot inte 
bara centralt för den mänskliga tillvaron, utan 
också grundläggande för trons mysterium. Det är 
nödvändigt för evangeliet. När Jesus talar om dessa 
saker med sina lärjungar ramar han inte in det 
genom att säga om du ger, utan snarare när du ger. 

Det är tydligt från författare och forskare att det 
är en konst att ge och ta emot. Det är komplext 
och innehåller maktdynamiker. Vi vet från våra 
egna liv att ibland ger vi något som inte tas emot 
väl, eftersom vi inte först frågade om behov eller 
önskningar. 

På samma sätt är det en konst att ta emot. Det 
påminner oss om vår mänskliga sårbarhet. Ibland 
känns det som en skuld som måste betalas 
tillbaka omedelbart. Det kan kännas som ett 
övergrepp om vi inte har gett vårt samtycke 
eller skapa ett beroende och beröva oss vår 
handlingsfrihet. 

Att ge och ta emot är vardagliga handlingar. 
Det sker i våra minsta interaktioner och rör vår 
tid, våra pengar, våra ägodelar, vår position och 
våra intentioner. Och det är något stort, något 
komplext. 

Under fastan, när vi reflekterar över konsten att 
ge och ta emot, påminns vi om att alla handlingar 
av kärlek, omsorg och vänlighet har sitt ursprung 
i Guds osjälviska godhet och givande. Givandet 
gör inte bara allt gott, utan också allt för kärlek 
och genom kärlek. Gud, som är ursprunget till 
allt givande, liv och kärlek, kallar oss att delta i 
konsten att ge och ta emot när vi erkänner vårt 
ömsesidiga beroende som människor – både i 
behov av omsorg och i förmågan att ge.



Två berättelser från Act Svenska 
kyrkans arbete i världen

Flyktinglägrets skolor ger framtidshopp 

Allt började när Mohameds hemby i Sudan bombades. Familjen sökte först 
skydd i buskagen kring byn, men för att rädda sina liv tog de beslutet att fly 
till Sydsudan. Resan blev särskilt svår för Mohamed, som är förlamad. Till en 
början kunde han sitta på familjens åsna, men under resan dog åsnan av brist 
på mat och vatten. Familjen fick då turas om att bära Mohamed på ryggen. Nu 
bor Mohamed med sin familj i ett flyktingläger i östra Sydsudan.  Mohamad har 
fått extra stöd och en rullstol så att han, trots sin funktionsnedsättning, kan gå 
i skolan. Mohamed lyser upp i ett stort leende när han pratar om utbildning. I 
framtiden hoppas han kunna bli läkare.  

– Utbildning är en god vän som gör att jag kan få ett jobb och förbättra mitt 
och min familjs liv, säger Mohamad. 

Ett systerskap som räddar liv  

Natalia arbetar på ett boende för kvinnor i Ukraina. Många av kvinnorna bär 
på smärtsamma upplevelser av kriget. Boendet fungerar både som fristad 
och en trygg plats för läkning. Här bor Natalia tillsammans med sin sexåriga 
dotter och hon stöttar kvinnorna dygnet runt. Kvinnorna får stöd, verktyg 
och utbildning för att successivt kunna bygga upp sina liv igen. Natalia ser 
förvandlingen. Förtvivlan, oro och rädsla byts successivt ut mot hopp, tilltro 
och beslutsamhet. Systerskapet, värmen och medmänskligheten som finns 
mellan kvinnorna på boendet är ett bevis på styrkan i mänskliga band. Det 
är människor som Natalia, som med sitt outtröttliga engagemang och sin 
ständiga kamp, ingjuter hopp om att allt är möjligt. Hennes arbete påminner 
oss om kraften i att ställa upp för varandra – en kraft som ger hopp mitt i det 
som är svårt.

– Vi gläds över varje framsteg en kvinna eller hennes barn gör. När hon 
kommer ur en depression, får en lägenhet, ett jobb. När ett barn får gå i 
förskola, lär sig cykla, får kompisar, säger Natalia




